�Los Gastos de explotación están representados por la cifra de gastos corrientes (OCF, por sus siglas en inglés), que es el método estándar de Europa de divulgación de los gastos de
una clase de acciones de un fondo basándose en los gastos del ejercicio y este podrá variar de un año a otro. Incluye gastos como el gasto de gestión anual del fondo, la comisión
de registro, las comisiones del depositario y el coste de distribución, pero habitualmente excluye los costes de compra o venta de activos para el fondo (salvo que tales activos
sean acciones de otro fondo). Si se publica, el Documento de datos fundamentales para el inversor (KIID) contiene la cifra de gastos corrientes actual. Si desea un desglose más
detallado, visite columbiathreadneedle.com/fees.

*�Los costes operativos no se han visto reducidos por ningún importe recaudado de gravámenes o ajustes de dilución.
1Iniciadas el 12 de mayo de 2017.
2Iniciadas el 16 de marzo de 2016.
†La cifra de gastos corrientes se anualiza con base en las comisiones incurridas durante el ejercicio contable desde la fecha de inicio.

Acciones de acumulación de Clase X Acciones de acumulación de Clase X2
07/09/2018 07/03/2018 07/03/20172 07/09/2018 07/03/20181

Cambio en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (p) 117,53 114,54 100,00 396,67 400,80

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (p) 2,80 3,06 14,59 9,44 (3,97)
Gastos de explotación (p) (0,04) (0,07) (0,05) (0,13) (0,16)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (p)* 2,76 2,99 14,54 9,31 (4,13)

Distribuciones (p) (2,62) (3,67) (3,57) (8,83) (8,40)
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (p) 2,62 3,67 3,57 8,83 8,40

Valor liquidativo de cierre por acción (p) 120,29 117,53 114,54 405,98 396,67

*tras costes operativos directos de (p) 0,18 0,47 0,40 0,62 1,31

Rendimiento
Rendimiento tras gastos (%) 2,35 2,61 14,54 2,35 (1,03)

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (£000) 513 272 319 284.688 239.766
Número de acciones al cierre 426.122 231.352 277.927 70.123.559 60.444.332
Gastos de explotación (%) 0,06 † 0,06 0,05 † 0,06 † 0,06 †

Costes operativos directos (%)* 0,29 0,39 0,36 0,29 0,39

Precios
Precio por acción más elevado (p) 129,22 124,93 114,60 436,13 421,66
Precio por acción más bajo (p) 114,23 113,44 93,32 385,52 390,48

Acciones de ingresos de Clase Z
07/09/2018 07/03/2018 07/03/2017

Cambio en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (p) 153,42 154,20 138,22

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (p) 3,66 4,21 21,04
Gastos de explotación (p) (0,71) (1,40) (1,27)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (p)* 2,95 2,81 19,77

Distribuciones (p) (2,74) (3,59) (3,79)
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (p) – – –

Valor liquidativo de cierre por acción (p) 153,63 153,42 154,20

*tras costes operativos directos de (p) 0,24 0,62 0,52

Rendimiento
Rendimiento tras gastos (%) 1,92 1,82 14,30

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (£000) 20.798 25.401 27.667
Número de acciones al cierre 13.537.702 16.556.554 17.942.218
Gastos de explotación (%) 0,88 † 0,88 0,88
Costes operativos directos (%)* 0,29 0,39 0,36

Precios
Precio por acción más elevado (p) 168,39 164,31 155,53
Precio por acción más bajo (p) 149,01 152,03 129,61

Threadneedle UK Select Fund

15

Informe provisional y estados financieros no auditados de septiembre de 2018 de Threadneedle Investment Funds ICVC

Notas a los estados financieros
durante el ejercicio contable del 8 de marzo de 2018 al 7 de septiembre de 2018

1	 POLÍTICAS DE CONTABILIDAD
(a)	 Criterios de contabilidad

Los estados financieros se han elaborado utilizando el criterio de coste histórico,
modificado por la revalorización de inversiones, con arreglo a la NIF 102 y de
conformidad con la Declaración de práctica recomendada para fondos autorizados
(SORP) emitida por la Asociación de gestión de inversiones en mayo de 2014.

[…]

�Los Gastos de explotación están representados por la cifra de gastos corrientes (OCF, por sus siglas en inglés), que es el método estándar de Europa de divulgación de los gastos de
una clase de acciones de un fondo basándose en los gastos del ejercicio y este podrá variar de un año a otro. Incluye gastos como el gasto de gestión anual del fondo, la comisión
de registro, las comisiones del depositario y el coste de distribución, pero habitualmente excluye los costes de compra o venta de activos para el fondo (salvo que tales activos
sean acciones de otro fondo). Si se publica, el Documento de datos fundamentales para el inversor (KIID) contiene la cifra de gastos corrientes actual. Si desea un desglose más
detallado, visite columbiathreadneedle.com/fees.

  *Los costes operativos no se han visto reducidos por ningún importe recaudado de gravámenes o ajustes de dilución.
   1Iniciadas el 28 de abril de 2016.
   2Iniciadas el 12 de mayo de 2017.
   †La cifra de gastos corrientes se anualiza con base en las comisiones incurridas durante el ejercicio contable desde la fecha de inicio.

Acciones de acumulación de Clase Z
cubiertas en USD

07/09/2018 07/03/2018 07/03/2017

Cambio en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (p) 155,55 176,96 126,10

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (p) 26,68 (20,01) 52,10
Gastos de explotación (p) (0,72) (1,40) (1,24)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (p)* 25,96 (21,41) 50,86

Distribuciones (p) (3,94) (6,75) (6,03)
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (p) 3,94 6,75 6,03

Valor liquidativo de cierre por acción (p) 181,51 155,55 176,96

*tras costes operativos directos de (p) 0,02 0,12 0,04

Rendimiento
Rendimiento tras gastos (%) 16,69 (12,10) 40,33

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (£000) 2.838 2.611 2.009
Número de acciones al cierre 1.563.685 1.678.459 1.135.384
Gastos de explotación (%) 0,82 † 0,83 0,82
Costes operativos directos (%)* 0,02 0,07 0,03

Precios
Precio por acción más elevado (p) 192,51 181,81 177,07
Precio por acción más bajo (p) 147,15 151,23 121,97

Threadneedle UK Equity Income Fund

32

Informe provisional y estados financieros no auditados de septiembre de 2018 de Threadneedle Investment Funds ICVC

Notas a los estados financieros
durante el ejercicio contable del 8 de marzo de 2018 al 7 de septiembre de 2018

1	 POLÍTICAS DE CONTABILIDAD
(a)	 Criterios de contabilidad

Los estados financieros se han elaborado utilizando el criterio de coste histórico,
modificado por la revalorización de inversiones, con arreglo a la NIF 102 y de
conformidad con la Declaración de práctica recomendada para fondos autorizados
(SORP) emitida por la Asociación de gestión de inversiones en mayo de 2014.

[…]

*�Los Gastos de explotación están representados por la cifra de gastos corrientes (OCF, por sus siglas en inglés), que es el método estándar de Europa de divulgación de los gastos de

una clase de acciones de un fondo basándose en los gastos del ejercicio y este podrá variar de un año a otro. Incluye gastos como el gasto de gestión anual del fondo, la comisión
de registro, las comisiones del depositario y el coste de distribución, pero habitualmente excluye los costes de compra o venta de activos para el fondo (salvo que tales activos
sean acciones de otro fondo). Si se publica, el Documento de datos fundamentales para el inversor (KIID) contiene la cifra de gastos corrientes actual. Si desea un desglose más
detallado, visite columbiathreadneedle.com/fees.

�Los costes operativos no se han visto reducidos por ningún importe recaudado de gravámenes o ajustes de dilución.
§Disponibles únicamente para inversores aptos.
1Iniciadas el 12 de octubre de 2016.
2Finalizadas el 8 de junio de 2017.
3Iniciadas el 16 de marzo de 2016.
†La cifra de gastos corrientes se anualiza con base en las comisiones incurridas durante el ejercicio contable desde la fecha de inicio.

Acciones de ingresos brutos de Clase L§ Acciones de ingresos brutos de Clase X§

07/09/2018 07/03/2018 07/03/20171 07/09/2018 07/03/2018 07/03/2017

Cambio en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (p) 99,44 100,34 100,00 107,03 108,00 99,38

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (p) 1,17 2,59 1,84 1,26 2,79 12,86
Gastos de explotación (p) (0,23) (0,47) (0,19) (0,03) (0,07) (0,06)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (p)* 0,94 2,12 1,65 1,23 2,72 12,80

Distribuciones (p) (1,45) (3,02) (1,31) (1,78) (3,69) (4,18)
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (p) – – – – – –

Valor liquidativo de cierre por acción (p) 98,93 99,44 100,34 106,48 107,03 108,00

*tras costes operativos directos de (p) – – – – – –

Rendimiento
Rendimiento tras gastos (%) 0,95 2,11 1,65 1,15 2,52 12,88

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (£000) 8.328 10.090 218.524 381 383 650
Número de acciones al cierre 8.418.475 10.147.441 217.788.097 357.739 357.739 602.107
Gastos de explotación (%)* 0,46 † 0,46 0,47 † 0,06 † 0,06 0,06
Costes operativos directos (%) – – – – – –

Precios
Precio por acción más elevado (p) 100,49 103,35 101,51 108,25 111,35 111,92
Precio por acción más bajo (p) 99,02 99,69 97,71 106,59 107,39 99,94

Acciones de acumulación bruta de Clase X§

07/09/2018 07/03/2018 07/03/20173

Cambio en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (p) 113,73 110,97 100,00

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (p) 1,34 2,83 11,02
Gastos de explotación (p) (0,03) (0,07) (0,05)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (p)* 1,31 2,76 10,97

Distribuciones (p) (1,90) (3,84) (4,11)
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (p) 1,90 3,84 4,11

Valor liquidativo de cierre por acción (p) 115,04 113,73 110,97

*tras costes operativos directos de (p) – – –

Rendimiento
Rendimiento tras gastos (%) 1,15 2,49 10,97

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (£000) 272.507 249.806 42.151
Número de acciones al cierre 236.880.593 219.642.935 37.984.213
Gastos de explotación (%)* 0,06 † 0,06 0,05 †

Costes operativos directos (%) – – –

Precios
Precio por acción más elevado (p) 116,00 116,47 111,82
Precio por acción más bajo (p) 113,49 110,90 100,00

Threadneedle UK Corporate Bond Fund

47

Informe provisional y estados financieros no auditados de septiembre de 2018 de Threadneedle Investment Funds ICVC

Notas a los estados financieros
durante el ejercicio contable del 8 de marzo de 2018 al 7 de septiembre de 2018

1	 POLÍTICAS DE CONTABILIDAD
(a)	 Criterios de contabilidad

Los estados financieros se han elaborado utilizando el criterio de coste
histórico, modificado por la revalorización de inversiones, con arreglo a la NIF
102 y de conformidad con la Declaración de práctica recomendada para fondos
autorizados (SORP) emitida por la Asociación de gestión de inversiones en mayo

[…]

�Los Gastos de explotación están representados por la cifra de gastos corrientes (OCF, por sus siglas en inglés), que es el método estándar de Europa de divulgación de los gastos de
una clase de acciones de un fondo basándose en los gastos del ejercicio y este podrá variar de un año a otro. Incluye gastos como el gasto de gestión anual del fondo, la comisión
de registro, las comisiones del depositario y el coste de distribución, pero habitualmente excluye los costes de compra o venta de activos para el fondo (salvo que tales activos
sean acciones de otro fondo). Si se publica, el Documento de datos fundamentales para el inversor (KIID) contiene la cifra de gastos corrientes actual. Si desea un desglose más
detallado, visite columbiathreadneedle.com/fees.

*Los costes operativos no se han visto reducidos por ningún importe recaudado de gravámenes o ajustes de dilución.
1Iniciadas el 15 de junio de 2018.
2Iniciadas el 12 de mayo de 2017 y finalizadas el 16 de noviembre de 2017.
3Finalizadas el 16 de noviembre de 2017.
4Iniciadas el 12 de mayo de 2017.
†La cifra de gastos corrientes se anualiza con base en las comisiones incurridas durante el ejercicio contable desde la fecha de inicio.

Acciones de acumulación de Clase X Acciones de acumulación de Clase X2
07/09/2018 07/03/2018 07/03/2017 07/09/2018 07/03/20184

Cambio en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (p) 165,70 139,83 101,57 642,14 555,71

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (p) (4,22) 26,03 38,39 (16,47) 86,89
Gastos de explotación (p) (0,07) (0,16) (0,13) (0,26) (0,46)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (p)* (4,29) 25,87 38,26 (16,73) 86,43

Distribuciones (p) – (2,99) (3,26) – (9,77)
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (p) – 2,99 3,26 – 9,77

Valor liquidativo de cierre por acción (p) 161,41 165,70 139,83 625,41 642,14

*tras costes operativos directos de (p) 0,10 0,36 0,29 0,37 1,17

Rendimiento
Rendimiento tras gastos (%) (2,59) 18,50 37,67 (2,61) 15,55

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (£000) 111.316 66.298 53.687 83.191 87.516
Número de acciones al cierre 68.966.058 40.011.829 38.393.835 13.301.733 13.628.740
Gastos de explotación (%) 0,08 † 0,10 0,10 0,08 † 0,11 †

Costes operativos directos (%)* 0,11 0,23 0,21 0,11 0,23

Precios
Precio por acción más elevado (p) 176,79 175,46 140,10 685,12 680,02
Precio por acción más bajo (p) 158,62 136,00 98,18 614,71 547,25

Acciones de acumulación de Clase Z Acciones de acumulación de Clase Z en USD
07/09/2018 07/03/2018 07/03/2017 07/09/20181

Cambio en el patrimonio neto por acción
Valor liquidativo de apertura por acción (p) 195,92 166,70 121,97 204,75

Rendimiento anterior a los gastos de explotación (p) (4,96) 30,96 46,09 (14,50)
Gastos de explotación (p) (0,90) (1,74) (1,36) (0,19)

Rendimiento posterior a los gastos de explotación (p)* (5,86) 29,22 44,73 (14,69)

Distribuciones (p) – (2,02) (2,83) –
Distribuciones retenidas en las acciones de acumulación (p) – 2,02 2,83 –

Valor liquidativo de cierre por acción (p) 190,06 195,92 166,70 190,06

*tras costes operativos directos de (p) 0,11 0,43 0,31 0,05

Rendimiento
Rendimiento tras gastos (%) (2,99) 17,53 36,67 (7,17)

Información adicional
Valor liquidativo de cierre (£000) 20.164 33.781 24.088 8.706
Número de acciones al cierre 10.608.841 17.241.993 14.450.322 4.580.743
Gastos de explotación (%) 0,90 † 0,93 0,94 0,90 †

Costes operativos directos (%)* 0,11 0,23 0,21 0,11

Precios
Precio por acción más elevado (p) 208,61 207,66 167,02 204,06
Precio por acción más bajo (p) 187,38 161,98 117,71 190,28

135

Notas a los estados financieros
durante el ejercicio contable del 8 de marzo de 2018 al 7 de septiembre de 2018

Informe provisional y estados financieros no auditados de septiembre de 2018 de Threadneedle Investment Funds ICVC

Threadneedle Asia Fund

1	 POLÍTICAS DE CONTABILIDAD
(a)	 Criterios de contabilidad

Los estados financieros se han elaborado utilizando el criterio de coste histórico,
modificado por la revalorización de inversiones, con arreglo a la NIF 102 y de
conformidad con la Declaración de práctica recomendada para fondos autorizados
(SORP) emitida por la Asociación de gestión de inversiones en mayo de 2014.